

Asia: VN/4818/2024

Lausuntopyyntö; luonnos hallituksen esitykseksi pankki- ja maksutilien valvontajärjestelmästä annetun lain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sisäasianministeriö on pyytänyt Finanssivalvonnalta lausuntoa otsikossa mainitusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi.

Finanssivalvonta on osallistunut lakityöryhmään ja sitä edeltävän hanke-ryhmän työskentelyyn, jossa selvitettiin eri vaihtoehtoja esityksen tavoitteiden saavuttamiseen.

Esityksessä ei lisätä viranomaisille uusia toimivaltuuksia, vaan tarkoituksena on, että eräät viranomaiset, joilla on lainmukainen oikeus saada tehtävänsä hoitamiseksi saldo- ja tilitapahtumatietoja ja jotka ovat oikeutettuja käyttämään pankki- ja maksutilien valvontajärjestelmää voimassa-olevan lainsäädännön mukaisesti, voisivat jatkossa käyttää pankki- ja maksutilien valvontajärjestelmässä myös saldo- ja tilitapahtumatietoja.

Pankki- ja maksutilien valvontajärjestelmään esityksellä muodostettavan uuden toiminnallisuuden, keskitetyn saldo ja tilitapahtuma- järjestelmän käytön edellytyksenä olisi, että saldo- ja tilitapahtumatiedot ovat viranomaiselle välttämättömiä sen suorittaessa laissa määritellyjä tehtäviään.

Hallituksen esitysluonnos sisältää Finanssivalvonnan toimintaan vaikuttavan esityksen, jonka mukaan pankkitilin tapahtumatietoja voisi jatkossa käyttää järjestelmän kautta. Menettely olisi nopeampi, täsmällisempi ja oikeusvarmempi kuin nykyinen satunnaisten tiedustelujen tekeminen joko suojattuna sähköpostilla tai kirjeitse.

Finanssivalvonnan valvottaville ehdotus merkitsee teknistä kehittämistyötä, mutta ehdotuksessa arvioidaan yhden järjestelmän kautta määrämö-toisesti saapuvien kyselyiden ajan myötä tuottavan myös valvottaville säästöjä.

Muutoin Finanssivalvonnalla ei ole luonnokseen Hallituksen esitykseksi lausuttavaa.

FINANSSIVALVONTA

Samu Kurri

Osastopäällikkö

Pekka Vasara

Toimistopäällikkö

Pekka Vasara